V/v xin ý kiến dự thảo Quyết định

Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng

danh hiệu văn hoá trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

  - Các Sở, ban, ngành;

  - Các tổ chức chính trị - xã hội;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

  - Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn;

  - Cổng thông tin điện tử.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và Nghị

định số154/2020/NĐ-CP  ngày  31/12/2020  của  Chính  phủ về việc  sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày  14/5/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành

văn bản pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng

danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị

trấn tiêu biểu”.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

1605/UBND-KGVX ngày 22/03/2024 về việc xây dựng Quyết định quy

phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh. Đến nay, Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đã xây dựng Dự thảo Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu

biểu” trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. (Có dự thảo Quyết định, Quy định kèm

theo).

Nội dung văn bản xin góp ý sẽ được đăng tải tại địa chỉ cổng thông tin

điện tử: svhttdl.daknong.gov.vn.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông

phối hợp đăng tải nội dung hồ sơ lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông

tại địa chỉ: http://daknong.gov.vn.

Để đảm bảo cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định nêu trên

đảm bảo đúng quy định; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị Quý cơ

   UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:     /SVHTTDL-QLVHGĐ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đắk Nông, ngày     tháng 4 năm 2024

2

quan, đơn vị nghiên cứu và có ý kiến góp ý bằng văn bản đối với dự thảo

Quyết định nêu trên và gửi về Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch trước ngày

30/4/2024 để tổng hợp, hoàn thiện gửi Sở Tư pháp thẩm định và trình Ủy ban

nhân dân tỉnh theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở (góp ý);

- Văn Phòng Sở (Đăng lên trang TTĐT Sở);

- Lưu VT, QLVHGĐ(Trí).

                  KT. GIÁM ĐỐC

                 PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Lê Thị Trúc Linh

		2024-04-12T14:33:37+0700

		2024-04-12T14:57:47+0700

		2024-04-12T15:15:21+0700

		2024-04-12T15:15:21+0700

		2024-04-12T15:15:21+0700